份时均做出以下承诺：
“本人参与海南瑞泽新型建材股份有限公司募集配套资金之非公开发行股票的

申购并已获得配售股份，本人承诺此次获配的股份从本次新增股份上市首日起 12
个月内不转让，并申请在这 12 个月内对该部分新增股份进行锁定。 ”

上述股份于 2019 年 1 月 21 日上市并开始锁定。 2020 年 1 月 21 日，上述承诺锁
定期将满，本次解除股份限售的股东均严格履行了上述承诺，未出现违反承诺的情
形。

李志杰、梁钊健、李瑞强、孙林因非公开发行获得的上市公司股份在解锁后减持
时还应遵守中国证券监督管理委员会《上市公司股东、 董监高减持股份的若干规
定》、《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细
则》等规范性文件的相关规定。

四、占用上市公司资金和违法违规担保情况
本次解除股份限售的股东不存在占用上市公司资金的情形，公司也不存在对其

违规担保的情况。
五、本次限售股份可上市流通安排
1、本次解除限售的股份上市流通日为 2020 年 1 月 21 日。
2、本次解除股份限售的数量为 83,564,012 股，占公司股本总额的 7.2623%。
3、本次解除股份限售的股东人数为 4 名，为自然人股东。

4、本次解除限售的股东持有限售股份总数及股东本次解除限售股份数量情况：
单位：股

序号 限售股持有人
名称（注 1）

所持限售股
份总数

本次解除限
售股数量

本次解限股份占公
司总股本的比例

剩余限售
股数量

本次解限股份
是否存在质
押、冻结（注

2）

1 李志杰 35,813,148 35,813,148 3.1124% 0 是

2 梁钊健 23,875,432 23,875,432 2.0749% 0 是

3 李瑞强 11,937,716 11,937,716 1.0375% 0 否

4 孙林 11,937,716 11,937,716 1.0375% 0 否

合计 83,564,012 83,564,012 7.2623% 0 -

注 1：上述限售股持有人名称、持有限售股份总数与公司 2019 年 1 月 17 日披露
的《发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金实施情况暨新增股份上市公告
书》中内容一致。

注 2： 2019 年 4 月 25 日， 李志杰将其持有的公司股份 25,000,000 股质押给南
京证券股份有限公司。 2019 年 6 月 20 日， 梁钊健将其持有的公司股份 23,875,432
股质押给浙商证券股份有限公司。 截至本公告日，李志杰本次解限的股份部分处于
质押状态，梁钊健本次解限的股份全部处于质押状态。

六、本次解除限售前后公司股本结构变动情况
单位：股

本次限售股份解除限售前 本次变动增减
（＋，－）

本次限售股份解除限售后
数量 比例 数量 比例

一、限售条件流通股 252,372,042 21.93% -83,564,012 168,808,030 14.67%
高管锁定股 113,290,700 9.85% 113,290,700 9.85%
首发后限售股 137,642,342 11.96% -83,564,012 54,078,330 4.70%
股权激励限售股 1,439,000 0.13% 1,439,000 0.13%
二、无限售条件流通
股 898,290,676 78.07% +83,564,012 981,854,688 85.33%

三、总股本 1,150,662,718 100.00% 0 1,150,662,718 100.00%
七、独立财务顾问核查意见
经本独立财务顾问核查，截至本核查意见出具日，海南瑞泽本次申请解除股份

限售的股东履行了相关承诺。 根据股份锁定的承诺，李志杰、梁钊健、李瑞强和孙林
可解锁股份数分别为 35,813,148 股、23,875,432 股、11,937,716 股和 11,937,716 股。
本次，李志杰、梁钊健、李瑞强和孙林实际申请解除限售的股份分别为 35,813,148
股、23,875,432 股、11,937,716 股和 11,937,716 股，不违反李志杰、梁钊健、李瑞强、孙
林所作的股份锁定的承诺。

海南瑞泽本次 83,564,012 股限售股上市流通符合《公司法》、《证券法》、《上市公
司重大资产重组管理办法》和《深圳证券交易所股票上市规则》等法律法规的相关
规定，公司本次限售股份上市流通不存在实质性障碍。 本独立财务顾问对本次限售
股上市流通事项无异议。

八、备查文件
1、限售股份上市流通申请书；
2、限售股份上市流通申请表；
3、发行人股本结构表、上市公司高管持股及锁定股数表、限售股份明细数据表

和证券质押及司法冻结明细表；
4、 广发证券股份有限公司关于海南瑞泽新型建材股份有限公司发行股份及支

付现金购买资产并募集配套资金限售股份上市流通的核查意见。
特此公告。

海南瑞泽新型建材股份有限公司董事会
二〇二〇年一月十六日

证券代码：002596 证券简称：海南瑞泽 公告编号：2020-001

海南瑞泽新型建材股份有限公司
限售股份上市流通的提示性公告

股东上海秉原旭股权投资发展中心 （有限合伙 ）保证向本公司提供的信息内容
真实 、准确 、完整 ，没有虚假记载 、误导性陈述或重大遗漏 。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致 。